Тына Республиканын
«Кызыл кожуун»
муниципалдыг районунун
толээлекчилер Хуралы

Республика Тыва
Хурал представителей
муниципального района
«Кызылский кожуун»

667901, Кызылский район, п.г.т.Каа-Хем, ул.Таежная 20 тел, факс 9-13-43

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва
№ 30

от 26 декабря 2017г
п.г.т. Каа-Хем

О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей
муниципального района «Кызылский кожуун» от 22 декабря 2016 года № 23

«О кожуунном бюджете муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов», с

внесенными изменениями и дополнениями Решением Хурала представителей
от 22 сентября 2017 года №18.

Руководствуясь ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ, ст. 18 Устава муниципального района
«Кызылский кожуун » , Хурал представителей муниципального района
«Кызылский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

Внести в Решение Хурала представителей муниципального района
« Кызылский кожуун » от 22 декабря 2016 года № 23 «О кожуунном бюджете
муниципального района « Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2017 год
на плановый период 2018 и 2019 годов », с внесенными изменениями и
дополнениями Решением Хурала представителей от 22 сентября 2017 года
№18 следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего
содержания «Утвердить основные характеристики кожуунного бюджета
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2017 год:

1) общий объем доходов кожуунного бюджета в сумме 953183,4 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов кожуунного бюджета в сумме 953635,5 тыс.
рублей;
3) дефицит кожуунного бюджета в сумме 452,1 тыс. рублей.

2. Приложения 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита
кожуунного бюджента муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва на 2017 год», 4 «Поступление доходов в кожуунный бюджет
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2017 год»,

8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов на 2017 год», 12 «Ведомственная структура
расходов кожуунного бюджета муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва на 2017 год», 14 «Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2017 год», 16 (таблица 1)
«Распределение на 2017 год дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из кожуунного фонда финансовой поддержки
поселений муниципального района "Кызылский кожуун" Республики
Тыва», 16 (таблица 3) «Распределение на 2017 год субсидии на долевое
финансирование расходов по оплате электрической и тепловой энергии,
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных,
бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг
поставщика)» Решения Хурала представителей муниципального района
«Кызылский кожуун» Республики Тыва, с внесенными изменениями и
дополнениями Решением Хурала представителей от 22 сентября 2017 года
№18 изложить в новой редакции,

3. Пункт 19 Решения Хурала представителей дополнить подпунктом 4
«Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности» согласно таблице 16.4.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Вести Кызылского кожууна».

Глава муниципального района
«Кызылский кожуун» Республик] Монге А.Н.